
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Пыёлдино 

«Шöр школа» Поёл сиктса муниципальнöй сьöмкуд велöдан учреждение  

 

ПРИКАЗ 

ТШÖКТÖД 

 

12 сентября 2022 года        №  68/5 

О формировании наставнических пар/групп целевой модели наставничества на 

2022-2023 учебный год 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежной политики 

Республики Коми от 21.03.2022 № 143-П «О системе наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях», в целях содействия реализации принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников РФ, 

включая национальную систему учительского роста, в части внедрения системы 

наставничества педагогических работников, приказа Управления образования АМР 

«Сысольский» от 30.08.2022 № 185 «О системе наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Куратору по внедрению целевой модели наставничества на уровне 

образовательной организации, заместителю директора по учебной работе Сизгановой 

М.М.: 

1.1. Сформировать следующие наставнические пары/группы (наставник-

наставляемый): 

- Ломанова Т.Л., учитель химии, Бакум Е.Г., учитель математики – Тереховская 

Ю.Н., учитель русского языка и литературы; 

- Сизганова М.М., учитель истории и обществознания - Староверов М.М., учитель 

истории и обществознания; 

- Мартенс М.В., учитель начальных классов – Зиятдинов Э.Г., преподаватель-

организатор ОБЖ. 

1.2. Довести информацию до всех участников наставнических пар в срок до 19 

сентября. 

1.3. Провести заседание с участниками целевой модели наставничества в срок до 25 

сентября. 

1.4. Осуществлять взаимодействие и координацию данных наставнических пар в 

соответствии с Программой наставничества, «дорожной картой», планами-графиками, 

локальными актами по реализации целевой модели наставничества. 

2. Педагогам-наставникам: Ломановой Т.Л., Бакум Е.Г., Сизгановой М.М., 

Мартенс М.В.: 

2.1.  Разработать план-график работы с наставляемыми и предоставить куратору 

по внедрению целевой модели наставничества Сизгановой М.М. в срок до 01 октября.  



2.2. Обеспечить наставническую деятельность в соответствии с Программой 

наставничества, «дорожной картой», планами-графиками и локальными актами по 

реализации целевой модели наставничества в течение 2022-2023 учебного года. 

2.3. Обеспечить достижение целевых показателей реализации целевой модели 

наставничества в соответствии с «дорожной картой». 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе Сизганову М.М. 

 

Директор:      М.А. Ушакова 

 

 


		2022-09-21T14:01:20+0300
	Ушакова Марианна Александровна




